
č. smlouvy DP: 000223 00 18 

POBJ: 1000195722 

 

 

1 /5 

 

Smlouva o zpracování a ochraně osobních údajů 
 

 

Smluvní strany 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 217/42, 190 22, Praha 9 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

OR:   MS v Praze, sp. zn. oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Správce“) 
 

a 
 
Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
se sídlem:  Plzeňská 298/217a, 150 00, Praha 5 

zastoupená:  Ing. Františkem Novotným, předsedou představenstva 

   Bc. Michalem Jirouškem, místopředsedou představenstva 

IČO:   25632141 

DIČ:   CZ25632141 

OR:   MS Praha, sp. zn.: odd. B, vložka 5097 

(dále jen „Zpracovatel“) 
 

 

 

Uzavírají následující smlouvu: 
 

 

I. 

Předmět smlouvy  
 

1. Správce pověřuje zpracovatele ve smyslu § 6 zákona č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOOÚ“), zpracováním osobních a citlivých údajů, jakož i některých 
dalších, údajů (dále jen „Osobní údaje“) v dále uvedeném rozsahu a k níže uvedenému 
účelu. 

 

2. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat Osobní údaje v souladu se ZOOÚ, za podmínek dále 
uvedených touto Smlouvou a použít je výhradně v souvislosti se zajištěním podmínek 
realizace odborného rozvoje zaměstnanců Správce, přitom postupuje podle pokynů 
Správce. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem dodržení povinností stanovených ZOOÚ při zpracování 
Osobních údajů poskytovaných Zpracovatelem. 

 

 

 



č. smlouvy DP: 000223 00 18 

POBJ: 1000195722 

 

 

2 /5 

 

 

 

 

II. 

Rozsah zpracování osobních údajů 

Rozsah Osobních údajů shromažďovaných zpracovatelem je následující:  
 

Jméno 

Příjmení 
Titul 

Osobní číslo 

Číslo útvaru 

Název útvaru 

E-mail 

Telefon 

III. 

Účel zpracování osobních údajů: 

1. Zpracování Osobních údajů zaměstnanců Správce je prováděno za účelem zajištění 
realizace odborného rozvoje zaměstnanců Správce dle smlouvy č. 000364 00 06. 

2. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje v souladu s rozsahem a účelem 
specifikovaným v této smlouvě, a to pouze po dobu trvání Smlouvy o podmínkách zajištění 
realizace odborného rozvoje zaměstnanců Správce č. 000364 00 06. 

 

3. Pokud Správce v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytne Zpracovateli jakékoliv další 
Osobní údaje ve Smlouvě výslovně neuvedené, řídí se jejich zpracování touto Smlouvou a 

ZOOÚ. 
 

IV. 

Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů 

1. Zpracovatel poskytuje následující záruky technického a organizačního zabezpečení 
ochrany osobních údajů: 
a) ochrana osobních údajů v el. podobě a ochrana používaného hardware a software:  

využívána výhradně IT technika ve vlastnictví a správě Zpracovatele s jednotným 
centrálním systémem zabezpečení a jedinečnými přihlašovacími údaji, u souborů 
uložených na serveru je využit systém omezených přístupových práv 

b) ochrana osobních údajů v listinné podobě: uzamčená skříň i kancelář 
c) likvidace osobních údajů - vymazání osobních údajů z PC a jejich skartace v listinné 

podobě se provádí v zákonných lhůtách (zákon č. 499/2004 Sb. zákon o archivnictví a 
spisové službě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

d) v případě manipulace s osobními údaji v elektronické podobě (datový nosič, e-mail    

apod.), jsou tyto manipulace možné pouze v zašifrované formě. 
 

 

 

 



č. smlouvy DP: 000223 00 18 

POBJ: 1000195722 

 

 

3 /5 

 

 

 

V. 

Další povinnosti zpracovatele 

1. Zpracovatel je povinen umožnit správci provedení kontroly za účelem zjištění dodržování 
plnění této Smlouvy. 
 

2. Zpracovatel prohlašuje, že si je vědom svých povinností dle ZOOÚ a zavazuje se, že zajistí 
jejich plnění, zejména tím, že proškolí své zaměstnance o povinnostech při zpracování 
osobních údajů. 

 

3. Zpracovatel zajistí dle pokynů Správce splnění informační povinnosti dle § 11 ZOOÚ. 
 

4. Při ukončení smluvního vztahu je zpracovatel povinen do 10 pracovních dnů od tohoto 
ukončení předat správci všechny zpracované osobní údaje, jakož i veškeré doklady a 
dokumentaci k této problematice se vztahující a zlikvidovat osobní údaje zpracované podle 
této smlouvy v listinné i elektronické podobě, s výjimkou plnění povinností podle zákona o 
archivnictví a spisové službě. 

 

 
VI. 

Zpracování ostatními osobami 
 

1. Zpracovatel se zavazuje uzavřít smlouvu podle § 14 ZOOÚ s jakoukoliv třetí osobou, 
pokud by k zajištění služeb dle Smlouvy o podmínkách zajištění realizace odborného 
rozvoje zaměstnanců Správce č. 000364 00 06 nezbytně potřeboval využít činnosti takové 
osoby jako subdodavatele. Zpracovatel je povinen vyžádat si s uzavřením této smlouvy 
souhlas Správce. Subdodavatele je Zpracovatel povinen zavázat mlčenlivostí a ochranou 
Osobních údajů minimálně v takovém rozsahu, jak je uvedeno touto Smlouvou. I v tomto 

případě však Zpracovatel odpovídá, jakoby plnil sám. 
 

 

VII. 

Sankce 

 

1. Správce je oprávněn kontrolovat u Zpracovatele dodržování technických a organizačních 
opatření k zajištění ochrany Osobních údajů a plnění této Smlouvy. Za porušení 
povinností k ochraně Osobních údajů dle této Smlouvy nebo ZOOÚ uhradí Zpracovatel 
Správci smluvní pokutu následovně. 

 

2. Za porušení jakékoliv povinnosti stanovené v čl. IV. a V. této Smlouvy zaplatí 
Zpracovatel Správci smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč. 

 

3. Za porušení jakékoliv povinnosti, kterým bude naplněna podstata přestupku podle 
§ 45 odst. 1 ZOOÚ zaplatí Zpracovatel Správci smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. 

 

4. Za porušení jakékoliv povinnosti, kterým bude naplněna podstata přestupku podle 
§ 45 odst. 2 ZOOÚ zaplatí Zpracovatel Správci smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč.  



č. smlouvy DP: 000223 00 18 

POBJ: 1000195722 

 

 

4 /5 

 

 

 

5. Smluvní pokuty je možno ukládat kumulovaně i opakovaně, tj. lze uložit novou smluvní 
pokutu za opakované porušení stejné povinnosti i více smluvních pokut za porušení 
povinnosti, kterým bude naplněno více předpokladů pro uložení smluvní pokuty. 

 

6. Smluvní pokutu je Zpracovatel povinen uhradit ve lhůtě uvedené na faktuře. 

 

7. Způsobí-li Zpracovatel porušením svých povinností vyplývajících z této Smlouvy Správci 
škodu, odpovídá za ni v souladu s obecnými právními předpisy a touto Smlouvou. 

Ujednáním smluvní pokuty není nijak dotčen ani omezen nárok Správce domáhat se 
náhrady vzniklé škody zvlášť a v plné výši. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy. 

 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při naplňování této Smlouvy eticky, korektně, 
transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání Smlouvy o podmínkách zajištění realizace 
odborného rozvoje zaměstnanců Správce č. 000364 00 06. Ukončení Smlouvy o 
podmínkách zajištění realizace odborného rozvoje zaměstnanců Správce č. 000364 00 06 

má za následek automatické skončení této smlouvy ke dni, ke kterému skončí Smlouva o 

podmínkách zajištění realizace odborného rozvoje zaměstnanců Správce č. 000364 00 06. 

 

5. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto 
Smlouvou upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá předchozí 
ústní i písemná ujednání a dohody. Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě musí 
být učiněny písemnou formou a podepsány oběma stranami. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Každá 
strana může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným smyslem, 
případně uzavřít novou smlouvu. 

 

7. Žádná strana nesmí převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 



č. smlouvy DP: 000223 00 18 

POBJ: 1000195722 

 

 

5 /5 

 

 

8. Veškeré soudní spory mezi stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Správce. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

za Správce:                                        za Zpracovatele:  

 

 

……………………………………..   …………………………………………..   
Mgr. Martin Gillar                                                 Ing. František Novotný 

předseda představenstva                                    předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                 Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
akciová společnost 
 

 

 

................................................         ................................................ 

Ing. Ladislav Urbánek    Bc. Michal Jiroušek 

místopředseda představenstva                               místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
akciová společnost 


